

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JUNIO 2023
SECTOR ADMINISTRACIÓN

CUENTA	DENOMINACIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 27.006.351	\$ 27.006.351	\$ 24.510.750	\$ 12.407.949	\$ -	\$ -	\$ 36.918.699	\$ -9.912.348	136,7%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 56.255.730	\$ 56.255.730	\$ 10.853.131	\$ 5.409.082	\$ 5.818.034	\$ 6.721.664	\$ 28.801.911	\$ 27.453.819	51,2%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ 32.240.427	\$ 32.240.427	\$ 5.091.000	\$ 1.135.000	\$ 6.535.000	\$ 1.030.000	\$ 13.791.000	\$ 18.449.427	42,8%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 2.536.702.658	\$ 2.536.702.658	\$ 1.296.951.309	\$ 488.735.789	\$ 550.315.710	\$ 522.459.590	\$ 2.858.462.398	\$ -321.759.740	112,7%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
TOTALES		\$ 2.652.205.166	\$ 2.652.205.166	\$ 1.337.406.190	\$ 507.687.820	\$ 562.668.744	\$ 530.211.254	\$ 2.937.974.008	\$ -285.768.842	110,8%

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JUNIO 2023
SECTOR ADMINISTRACIÓN

CUENTA	DENOMINACIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 2.039.303.749	\$ 2.039.303.749	\$ 591.617.809	\$ 194.365.731	\$ 197.089.546	\$ 182.744.536	\$ 1.165.817.622	\$ 873.486.127	57,17%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 527.657.779	\$ 527.657.779	\$ 109.564.428	\$ 57.087.691	\$ 66.294.136	\$ 22.152.901	\$ 255.099.156	\$ 272.558.623	48,35%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 53.146.100	\$ 53.146.100	\$ -	\$ 4.969.848	\$ 37.431	\$ -	\$ 5.007.279	\$ 48.138.821	9,42%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 1.878.405	\$ 1.878.405	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 400.000	\$ 1.900.000	\$ -21.595	101,15%
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 7.953	\$ 7.953	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.953	0,00%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 980.741	\$ 980.741	\$ 66.685	\$ 5.532.787	\$ 2.455.060	\$ 5.361.219	\$ 13.415.751	\$ -12.435.010	1367,92%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 29.230.439	\$ 29.230.439	\$ 22.942.713	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 22.942.713	\$ 6.287.726	78,49%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
TOTALES		\$ 2.652.205.166	\$ 2.652.205.166	\$ 724.191.635	\$ 261.956.057	\$ 266.276.173	\$ 211.758.656	\$ 1.464.182.521	\$ 1.188.022.645	55,21%

FRANCISCO VELAZQUEZ
ENCARGADO UNIDAD DE PRESUPUESTO



JORGE HAZ TOBARIÓN
DIRECTOR DEPARTAMENTO DE FINANZAS

